
UCHWAŁA NR 48/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 3 ust.1 ustawy z dnia ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) po rozpatrzeniu wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa, 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w związku z Uchwałą nr 141/XXII/2008 Rady Miejskiej 
w Myślenicach z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
obszaru w mieście Myślenice dla realizacji inwestycji związanej z gospodarką odpadami (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 16.04.2008 r., Nr 227, poz. 1456) uznaje się za bezzasadne z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Myślenicach do poinformowania Wzywającego 
o stanowisku zajętym przez Radę Miejską w Myślenicach. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0C91A02-51EC-4B61-A37D-F7C39D872438. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wzywający dnia 26 kwietnia 2024 r. złożył do Rady Miejskiej w Myślenicach wezwanie do usunięcia 
naruszenia prawa wywołanego poprzez uchwalony  Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
obszaru w mieście Myślenice dla realizacji inwestycji związanej z gospodarką odpadami Uchwała 
Nr 141/XXII/2008 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 21 lutego 2008 roku zwany dalej Planem, który  został 
oparty na nieistniejącym już akcie prawnym, który zastąpionym został Rozporządzenia Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Nr 2/2011 z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustanowienia strefy 
ochronnej dla ujęcia wody powierzchniowej w km 5+500 rzeki Skawinki w miejscowości Skawina, gmina 
Skawina, powiat krakowski zwanego dalej Rozporządzeniem. 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w zakresie 
zdań własnych Gmina realizuje sprawy dotyczące planowania i zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. 
Dz.U. z 2024 r., poz.1130) - kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym 
uchwalenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych gminy. Podstawowym celem uchwalenia 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jest ustalenie przeznaczenia terenu, rozmieszczenie 
inwestycji celu publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu. 

Analiza ustaleń planu miejscowego oraz przepisów prawa pozwala postawić następujące wnioski: 

1)stan sprzeczności planu miejscowego z przepisami znajdującymi się w akcie wyższego rzędu powinien być 
odnoszony do ściśle określonego momentu czasowego, tj. powinien istnieć w dacie uchwalenia planu 
miejscowego, 

2)na czas uchwalenia analizowanego planu obowiązywała decyzja znak: OS.III.6210-1-188b/95 z dnia 
19 marca 1996 r. ustanawiająca strefę ochronną ujęcia wody z rzeki Skawinki w km 5+500 dla Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Skawinie. Postanowienia tej decyzji zostały uwzględnione w ustaleniach planu 
miejscowego, poprzez wskazanie granic tejże strefy i zakazów i ograniczeń obowiązujących na terenie strefy 
ochrony pośredniej, 

3)rozporządzenie Dyrektora RZGW w Krakowie z 2011 r. wprowadziło na terenie ochrony pośredniej zakaz 
lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz 
obojętnych. Zakaz ten dotyczy sytuowania nowych obiektów, a nie obiektów składowisk, które istniały przed 
wejściem w życie rozporządzenia, 

4)Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru w mieście Myślenice dla realizacji inwestycji 
związanej z gospodarką odpadami nie narusza Rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Krakowie nr 2/2011 z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej dla ujęcia wody 
powierzchniowej w km 5+500 rzeki Skawinki w miejscowości Skawina, gmina Skawina, powiat krakowski. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Myślenicach uznaje całkowitą bezzasadność stanowiska 
Wzywającego przedstawionego w wezwaniu nie dopatrując się naruszeń prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0C91A02-51EC-4B61-A37D-F7C39D872438. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 48/V/2024 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


